СОВЕТ

РЕШЕМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

Совета Решемского сельского поселения

Об утверждении структуры администрации

Решемского сельского поселения

Кинешемского муниципального района

Принято

 Советом Решемского сельского поселения

14 апреля 2020 года

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 34, пунктом 13 части 2 статьи 26 Устава

Решемского сельского поселения Кинешемского муниципального района

Ивановской области, в целях эффективного исполнения полномочий

исполнительно-распорядительного органа Решемского сельского поселения

по решению вопросов местного значения Совет Решемского сельского

поселения решил:

1. Утвердить структуру исполнительно-распорядительного органа

Решемского сельского поселения Кинешемского муниципального района –

администрации Решемского сельского поселения Кинешемского

муниципального района (тождественное наименование - администрация

Решемского сельского поселения).

2. Определить следующее:

1) возглавляет администрацию Решемского сельского поселения

Кинешемского муниципального района на принципах единоначалия высшее

должностное лицо муниципального образования - глава Решемского

сельского поселения Кинешемского муниципального района, не входящий в

ее структуру;

2) в структуру администрации Решемского сельского поселения

Кинешемского муниципального района входят три заместителя главы

администрации Решемского сельского поселения, находящиеся в

непосредственном подчинении главы Решемского сельского поселения

Кинешемского муниципального района:

заместитель главы администрации Решемского сельского поселения ;

заместитель главы администрации Решемского сельского поселения  по

вопросам ЖКХ и благоустройства;

заместитель главы администрации Решемского сельского поселения  -

начальник отдела финансов и бухгалтерского учета администрации

Решемского сельского поселения;

3) в структуре администрации Решемского сельского поселения

Кинешемского муниципального района образованы следующие структурные

подразделения:

организационный отдел администрации Решемского сельского

поселения;

отдел финансов и бухгалтерского учета администрации Решемского

сельского поселения.

4) в непосредственном подчинении главы Решемского сельского

поселения находится организационный отдел администрации Решемского

сельского поселения в составе:

заведующий организационным отделом администрации Решемского

сельского поселения;

ведущий специалист;

инспектор;

5) в непосредственном подчинении заместителя главы администрации

Решемского сельского поселения по вопросам ЖКХ и благоустройства

находится инспектор по контролю за использованием земли и имущества;

6) в непосредственном подчинении заместителя главы администрации

Решемского сельского поселения - начальника отдела финансов и

бухгалтерского учета администрации Решемского сельского поселения

находится отдел финансов и бухгалтерского учета администрации

Решемского сельского поселения в составе:

главный бухгалтер;

бухгалтер.

3. Признать утратившими силу решения Совета Решемского сельского

поселения:

1) от 10.12.2015 № 55 «Об утверждении структуры администрации

Решемского сельского поселения»;

2) от 30.06.2016 № 31 «О внесении изменений в структуру

администрации Решемского сельского поселения»;

3) от 26.10.2016 № 42 «О внесении изменений в структуру

администрации Решемского сельского поселения»;

4) от 27.12.2016 № 55 «О внесении изменений в структуру

администрации Решемского сельского поселения».

4. Обнародовать настоящее решение в официальном сетевом издании –

на официальном сайте Кинешемского муниципального района в разделе

«Решемское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

Решемского сельского поселения                                               А. В. Смирнов

Исполняющий полномочия главы

Решемского сельского поселения                                                    А. М. Гусев

с. Решма

14 апреля  2020 года

№ 22